
令和２年５月２１日 

保護者の皆様 

足立区立千寿桜小学校 

校長 田村 正弘   

学校再開に伴う分散登校の実施について 

  新型コロナウイルス感染症拡大防止による臨時休校中において、本校の運営に対しご理解、ご

協力いただき誠にありがとうございます。足立区では６月１日から分散登校期間を予定しています。 

区の方針を受け、本校では下記の通り分散登校を実施いたします。本期間中、「日々の健康観察」

や「３つの密」等細心の注意を払いながら、実施してまいりますが、保護者の皆様におかれまして

も、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 期間（予定） 

令和２年６月１日（月）から６月１９日（金） 

 

２ 登校日・登下校時間 

 グループごとの登校日 

 Ａグループ ６月１日（月）、４日（木）、９日（火）、１２日（金）、１７日（水） 

  Ｂグループ ６月２日（火）、５日（金）、１０日（水）、１５日（月）、１８日（木） 

  Ｃグループ ６月３日（水）、８日（月）、１１日（木）、１６日（火）、１９日（金） 

※Ａ、Ｂ、Ｃの３グループに分けて登校します。どのグループかは本日配布された「グループ分け名

簿」をご覧ください。 

※グループ分けは兄弟関係を考慮して作成しています。ご家庭の事情で、何かご要望がありましたら

学校までご連絡ください。 

    

 登校時間 ８時５分から８時１５分（通常の時間） 

 下校時間 日によって異なります。裏面の予定表をご覧ください。 

 

３ 分散登校期間中の学習について 

  登校初日に担任から説明します。また、登校しない日については、家庭学習になります。ご家庭での

学習内容については児童を通して、お便り等でお伝えします。 

 

４ 簡易昼食の提供について 

  ６月４日（木）より簡易昼食を提供します。配膳は教職員で行います。なお、アレルギー対応ができ

ないため、該当児童はお弁当持参になります。予めご了承ください。 

 

５ その他 

〇学年便りの中で、健康観察表の記入・提出をお願いしています。観察表は、登校初日に配布します。 

〇６月２２日（月）以降の予定については、分散登校中の状況を踏まえ、区教育委員会が判断しますの

で、改めてお知らせします。 

＜問い合わせ先＞ 副校長 水上 暁雄  電話３８８８－５３５６



   分散登校予定表(６／１～１９)    足立区立千寿桜小学校 

月 日 曜日 回 登校グループ 簡易昼食 時間割 
下校 

時刻 

上段 1年生 

下段 2～6年生 

６
月 

1 月 

① 

A なし 
１年生・・・３時間 

２～６年生・・・４時間 

１１：３５頃 

１２：２５頃 

2 火 B なし 
１年生・・・３時間 

２～６年生・・・４時間 

１１：３５頃 

１２：２５頃 

3 水 C なし 
１年生・・・３時間 

２～６年生・・・４時間 

１１：３５頃 

１２：２５頃 

4 木 

② 

A あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

5 金 B あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

6 土  
   

7 日  
   

8 月 ② C あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

9 火 

③ 

A あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

10 水 B あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

11 木 C あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

12 金 ④ A あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

13 土  
   

14 日  
   

15 月 

④ 

B あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

16 火 C あり 
１年生・・・４時間 

２～６年生・・・５時間 

１２：２５頃 

１４：２５頃 

17 水 

⑤ 

A あり 全学年５時間 １４：２５頃 

18 木 B あり 全学年５時間 １４：２５頃 

19 金 C あり 全学年５時間 １４：２５頃 



 うがい・手洗いの徹底 
 登校時のマスク着用をお願いします。 

 ハンカチ・ティシュの携帯や予備マスクをランドセルに準備しておいてください。 

 登校前、検温等の健康観察 
 健康観察表に記入の上、担任にご提出ください。（観察表は登校初日に配布） 

 免疫力を保つために 
 十分な睡眠（休養）、バランスのとれた食事、適度な運動、規則正しい生活をお願いします。 

 
  お子さんが不安になることの無いよう新型コロナウイルス感染症の正しい知識や情報の伝達をお願いし

ます。学校でも感染を防ぐための指導を発達段階に合わせて行っていきます。 

 


